
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.11.2019                                            с.Поротниково                                              № 81 

Об утверждении плана нормотворческой деятельности Администрации Поротниковского 
сельского поселения  на 2020 год

             
 В целях повышения эффективности нормотворческой деятельности, 

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План нормотворческой деятельности Администрации Поротниковского 
сельского поселения   на 2020  год (прилагается).

2.  Разместить   настоящее  постановление   на  официальном  сайте  Администрации 
Поротниковского  сельского  поселения  в  информационно  –  телекоммуникационной  сети 
Интернет. 

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после   его  официального 
(опубликования) обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Поротниковского сельского поселения                                                  Н.Ю.Чумакова

Приложение к постановлению 



от 22.11.2019 №81
ПЛАН

Нормотворческой деятельности Администрации  Поротниковского сельского 
поселения  на 2020  год

№
Наименование нормативного правового 

акта
Ответственные за
подготовку акта

Сроки 
принятия

1

Постановление «Об утверждении плана 
мероприятий по противодействию 
коррупции в Администрации  
Поротниковского сельского поселения  на 
2020 год

Администрация  
Поротниковского 
сельского поселения 

январь

2

Постановление «О стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению»

Администрация  
Поротниковского 
сельского поселения 

январь

3

Постановление «О мероприятиях по 
организации и обеспечению отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
подростков в 2020 году»

Администрация  
Поротниковского 
сельского поселения 

май

4

Внесение  изменений в муниципальные 
правовые акты, устанавливающие порядок 
предоставления инвалидам  мер социальной 
поддержки, а также оказания им 
муниципальных услуг, в том числе в 
административные регламенты  
предоставления муниципальных услуг.

Администрация  
Поротниковского 
сельского поселения 

Июнь 

5 Постановление «Об утверждении 
Основных направлений налоговой 
бюджетной политики  Поротниковского 
сельского поселения   на 2021  год и 
плановый период 2022 и 2023 годов

Администрация  
Поротниковского 
сельского поселения 

Октябрь

6
Постановления об утверждении проектов 
модульных  нормативно-правовых актов 
предложенных прокуратурой  Бакчарского 
района

Администрация 
Поротниковского 
сельского поселения

В течение года, 
по  мере  
поступления

7 Проекты постановлений о признании 
утратившими силу некоторых 
нормативных правовых актов

Администрация 
Поротниковского 
сельского поселения

В течение года, 
при 
необходимости

8
Проекты постановлений о внесении 
поправок в действующие муниципальные 
правовые акты сельского поселения в 
соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством  
Томской  области

Администрация 
Поротниковского 
сельского поселения

В течение года, 
при 
необходимости

9
План нормотворческой деятельности 
Администрации Поротниковского 
сельского поселения  на 2021 год

Администрация 
Поротниковского 
сельского поселения

декабрь


